2

[image: GERBG]

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
	[bookmark: _GoBack]23.03.2022                                                                                            № 51

г. Киров

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, замещение которых влечет
за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2  Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120
«О некоторых вопросах противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее – перечень должностей) согласно приложению.
2. Руководителям органов государственной власти Кировской области
и иных государственных органов Кировской области:
2.1. Утвердить   в  соответствии   с  прилагаемым   перечнем  должностей
перечни конкретных должностей государственной гражданской службы Кировской области в соответствующих органах государственной власти Кировской области и иных государственных органах Кировской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Кировской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
2.2. Ознакомить государственных гражданских служащих Кировской области с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1 настоящего Указа.
3. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после
его официального опубликования.

	Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png